EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato Simplificado de Serviço nº 004/2021- DAF/CEBGAS - Partes: Companhia
Brasiliense de Gás – CEBGAS e ERNST & YOUNG Auditores Independentes S/S. Data da
assinatura: 03/12/2021. Objeto: Prestação de Serviços de Auditoria das Demonstrações
Contábeis da CEBGAS – Exercícios 2021 e 2022. Valor: R$ 34.629,99 (trinta e quatro mil e
seiscentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos). Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.
Processo CEBGAS nº 116.000.007/2021- Dispensa de Licitação – art. 29, inc. II, Lei nº
13.303/2016. Assinaturas pela CEBGAS: Luiz Eduardo Sá Roriz e André Gustavo Lins de
Macedo e pela ERNST & YOUNG: Francisco da Silva Pimentel.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Prestação de Serviços - Processo CEBGAS Nº 116.000.008/2021. Partes:
Companhia Brasiliense de Gás – CEBGAS e Souto Maior Contadores Associados Ltda.
Objeto: Prestação de serviços contábeis, tributários e de administração de pessoal. Valor total
de R$ 178.480,80 (cento e setenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos).
O prazo de execução: 24 (vinte e quatro) meses. Data da assinatura: 09.12.2021. Assinaturas
pela CEBGAS: Luiz Eduardo Sá Roriz e André Gustavo Lins de Macedo e pela Souto Maior
Contadores: Leurídia Aleixo da Silva.

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE
Em atendimento à Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a Diretoria da Companhia
Brasiliense de Gás - CEBGAS, no uso de suas atribuições, estabelece o Plano de Publicidade
e Propaganda para o ano de 2022, em consonância com a Proposta Orçamentária para o
corrente exercício, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), para suporte às
despesas com publicidade legal.

Publicidade Legal Valor R$

Demonstrações Financeiras (DODF e Jornal ) 50.000,00

Atos Administrativos ( Edital, Convocação, Extratos e Quadro de
Publicação trimestral)

8.000,00

Publicidade e Propaganda de Utilidade Pública 2.000,00

Total 60.000,00

Luiz Eduardo Sá Roriz - Diretor Presidente

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL
DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00112-00024328/2019-08. Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS D.U Nº 201/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e LEÃO
SERVIÇOS GERAIS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. DO OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e plantio
grama esmeralda Zoysia japonica em tapete/rolo, nas dimensões mínimas de
0,60x0,40x0,03m e grama batatais (Paspalum notatum) em placas, nas dimensões mínimas
de 0,20x0,20 x0,05m em diversos locais do Distrito Federal. LOTE: 06. VALOR: R$
561.185,14. PRAZO: 12 meses. RECURSOS: Nota de Empenho: 2021NE03383, no valor de
R$ 561.185,14, Programa de Trabalho 15.452.6209.8508.0001, Natureza da Despesa 33-90-
39, Fonte de Recurso 161. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2022. PELA NOVACAP:
FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE e ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ. PELA
CONTRATADA: JOAO BOSCO AMARO DA SILVA JUNIOR.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00009060/2021-91. Espécie: CONTRATO DE EMPREITADA DE
OBRA DE ENGENHARIA D.E Nº 198/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e OLÍMPIO CONSTRUÇÕES EIRELI ME. DO OBJETO: Contratação de
empresa especializada de engenharia para execução de construção do Restaurante
Comunitário do Sol Nascente, localizado no Trecho 2, Etapa II, Quadra 105, Conjunto O,
Área Especial 1, no Setor Habitacional Sol Nascente - DF. VALOR: R$ 4.779.356,59.
PRAZO: Vigência de 330 dias corridos. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2021NE03,
valor de R$ 75.000,00, Programa de Trabalho: 15.122.8209.1984.9818, Natureza da
Despesa: 44.90.51, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2022.
PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Rubens de Oliveira Pimentel
Júnior. PELA CONTRATADA: André Olimpio de Paula.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE ADIAMENTO

Procedimento Licitatório Presencial nº 001/2021 – DECOMP/DA – do tipo Melhor
Combinação de Técnica e Preço – para contratação de empresa especializada para execução dos
Serviços de Acompanhamento Técnico e de Certificação da Obra (ATO) de Recuperação
Estrutural e Revitalização da Ponte JK, em Brasília, DF, compreendendo o apoio e o
assessoramento técnico à Fiscalização da NOVACAP, devidamente especificado no Projeto
Básico e no Edital e seus anexos - Valor estimado R$ 7.857.700,52 - processo 00112-
00017432/2021-52 – Nova data e horário da licitação: 03 de março de 2022 – às 09:00h. Data da
primeira publicação no DODF nº 241, de 27 de dezembro de 2021, página 27.

Brasília/DF, 07 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE ADIAMENTO
Procedimento Licitatório Presencial nº 002/2021 – DECOMP/DA – do tipo Melhor
Combinação de Técnica e Preço – para contratação de empresa para serviços técnicos
especializados de engenharia consultiva para apoio técnico na supervisão, fiscalização e
controle tecnológico das obras de recuperação e manutenção do sistema viário do Distrito
Federal, sob a responsabilidade da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil –
NOVACAP, devidamente especificado no Termo de Referência e no Edital e seus anexos -
processo 00112-00017606/2021-87 - Valor estimado R$ 7.794.778,39 – Nova data e
horário da licitação: 04 de março de 2022 – às 09:00h. Data da primeira publicação no
DODF nº 239, de 23 de dezembro de 2021, página 54. Onde se lê: subitem 9.2 letra "c" do
Edital - Os prazos de vigência e execução do Contrato serão de 18 (dezoito) meses,
contado a partir da data da assinatura do Contrato e prazo de validade da proposta não
inferior a 90 (noventa) dias corridos. Leia-se: subitem 9.2 - letra "c" do Edital - O prazo de
execução dos serviços será de 12 (doze) meses e de vigência do contrato será de 18
(dezoito) meses, contados a partir da data da assinatura do Contrato e prazo de validade da
proposta não inferior a 90 (noventa) dias corridos Adiados para atender ao disposto no
Inciso III do art. 39 da Lei nº 13.303/2016. A NOVACAP realizará os certames acima na
Sala de Licitações do DECOMP/DA, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco
“A” 1º andar – Sala de Licitações - Sede da Companhia em Brasília – DF. Permanecem
inalteradas as demais condições dos Editais e seus anexos. Os Editais e seus anexos
poderão ser retirados exclusivamente no site www.novacap.df.gov.br – link: licitações.
Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 07 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR
Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 020/2021 –
DECOMP/DA - processo 00144-00001568/2018-87 que, após verificada a aceitabilidade
da proposta de preços e documentação, na forma do Instrumento Convocatório, fica
declarada vencedora do certame a empresa CENTRAL ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 03.186.991/0001-37, com o valor total de R$
3.687.092,18. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do
primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-
mail: dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 07 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE BENS, SERVIÇOS
E OBRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 476/2021 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00009884/2021-99

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 36/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada para a
execução das obras de complementação de infraestrutura de
energia elétrica nas quadras SQNW 103, SQNW 104, SQNW
309 e SQNW 310, assim como a complementação da
infraestrutura de energia elétrica na via W7 para futuras
ligações do Parque Burle Marx, bem como o atendimento à
comunidade indígena FULNY-Ô TAPUIA, no Setor de
Habitações Coletivas Noroeste, Plano Piloto / RA-I - Distrito
Federal.

Valor estimado (R$):
O valor total estimado é de R$ 530.627,96 (quinhentos e trinta
mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos), na
forma do item 12.2 do Projeto Básico.

Data/hora de abertura: 03/02/2022 às, 10 horas

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na
seção licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2022
LEONARDO BATISTA DA SILVA

Presidente, Respondendo

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 6, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br